UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ BÌNH CHƯƠNG

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND
V/v hướng dẫn thực hiện

nhiệm vụ giáo dục tiểu học

năm học 2025-2026

           Bình Chương, ngày      tháng     năm 2025

   Kính gửi:

- Phòng Văn hoá – Xã hội;

- Trường Tiểu học Bình Mỹ;

- Trường TH&THCS Bình Chương.

Thực hiện Công văn số 4555/BGDĐT-GDPT ngày 05/8/2025 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục

phổ thông năm học 2025-2026;

Thực hiện Kế hoạch số 114/KH-SGDĐT ngày 20/8/2025 của Sở GDĐT

về tiếp tục nâng cao chất lượng giáo dục Mầm non, Tiểu học trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi, giai đoạn 2025-2030; Công văn số 654/SGDĐT-GDMNTH ngày

20/8/2025 của Sở giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn thực

hiện nhiệm vụ Giáo dục Tiểu học năm học 2025-2026.

UBND xã yêu cầu Trường Tiểu học Bình Mỹ; Trường TH&THCS Bình

Chương; Phòng Văn hoá - Xã hội thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Trường TH&THCS Bình Chương, Trường Tiểu học Bình Mỹ

 - Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị, xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm

vụ giáo dục tiểu học năm học 2025-2026 đảm bảo theo hướng dẫn tại Công văn

số 654/SGDĐT-GDMNTH ngày 20/8/2025 của Sở giáo dục và Đào tạo.

- Báo cáo những vướng mắc hoặc đề xuất (nếu có) và kết quả thực hiện về

UBND xã qua Phòng Văn hoá – Xã hội xã để tổng hợp, kịp thời báo cáo Sở giáo

dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi xem xét, giải quyết.

2. Phòng Văn hoá – Xã hội

Theo dõi, hướng dẫn việc tổ chức thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học

năm học 2025-2026 và kịp thời tổng hợp tham mưu UBND xã báo cáo kết quả

ngành cấp trên đảm bảo quy định.

 Yêu cầu các cơ quan, Trường học nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GDĐT tỉnh;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Lưu VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Văn Quân

		2025-08-22T16:00:59+0700

		2025-08-23T07:18:27+0700

		2025-08-23T07:34:56+0700

		2025-08-23T07:34:56+0700

		2025-08-23T07:34:56+0700

		2025-08-23T07:34:56+0700